
Número de contratos por sexos

201201

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 27 7 34

02 L'ALT MAESTRAT 26 41 67

03 EL BAIX MAESTRAT 611 328 939

04 L'ALCALATEN 130 73 203

05 LA PLANA ALTA 2.250 1.997 4.247

06 LA PLANA BAIXA 2.190 1.137 3.327

07 EL ALTO PALANCIA 82 102 184

08 EL ALTO MIJARES 28 44 72

09 EL RINCON DE ADEMUZ 25 13 38

10 LOS SERRANOS 59 38 97

11 EL CAMP DE TURIA 1.306 1.046 2.352

12 EL CAMP DE MORVEDRE 828 588 1.416

13 L'HORTA NORD 1.927 1.513 3.440

14 L'HORTA OEST 3.667 1.780 5.447

15 VALENCIA 11.626 9.854 21.480

16 L'HORTA SUD 1.330 884 2.214

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 353 213 566

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 426 262 688

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 106 44 150

20 LA RIBERA ALTA 2.504 1.932 4.436

21 LA RIBERA BAIXA 1.135 650 1.785

22 LA CANAL DE NAVARRES 202 226 428

23 LA COSTERA 802 411 1.213

24 LA VALL D'ALBAIDA 701 492 1.193

25 LA SAFOR 1.525 1.273 2.798

26 EL COMTAT 254 129 383

27 L'ALCOIA 725 505 1.230

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 446 294 740

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.055 870 1.925

30 LA MARINA ALTA 1.052 909 1.961

31 LA MARINA BAIXA 1.618 1.742 3.360

32 L'ALACANTI 4.761 4.839 9.600

33 EL BAIX VINALOPO 2.427 1.964 4.391

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 2.728 1.602 4.330

Total 48.932 37.802 86.734
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Número de contratos por sector de actividad

201201

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 5 6 23 34

02 L'ALT MAESTRAT 3 11 4 49 67

03 EL BAIX MAESTRAT 114 115 158 552 939

04 L'ALCALATEN 13 87 10 93 203

05 LA PLANA ALTA 85 296 417 3.449 4.247

06 LA PLANA BAIXA 132 366 237 2.592 3.327

07 EL ALTO PALANCIA 15 22 14 133 184

08 EL ALTO MIJARES 3 3 66 72

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 7 27 38

10 LOS SERRANOS 8 12 23 54 97

11 EL CAMP DE TURIA 48 199 189 1.916 2.352

12 EL CAMP DE MORVEDRE 87 247 115 967 1.416

13 L'HORTA NORD 326 314 231 2.569 3.440

14 L'HORTA OEST 62 380 427 4.578 5.447

15 VALENCIA 447 332 1.137 19.564 21.480

16 L'HORTA SUD 89 284 169 1.672 2.214

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 44 61 34 427 566

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 117 181 45 345 688

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 5 12 43 90 150

20 LA RIBERA ALTA 330 505 311 3.290 4.436

21 LA RIBERA BAIXA 85 363 81 1.256 1.785

22 LA CANAL DE NAVARRES 71 15 25 317 428

23 LA COSTERA 50 44 97 1.022 1.213

24 LA VALL D'ALBAIDA 133 166 69 825 1.193

25 LA SAFOR 77 225 149 2.347 2.798

26 EL COMTAT 21 62 19 281 383

27 L'ALCOIA 2 450 76 702 1.230

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 71 263 91 315 740

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 63 920 128 814 1.925

30 LA MARINA ALTA 21 93 225 1.622 1.961

31 LA MARINA BAIXA 33 86 212 3.029 3.360

32 L'ALACANTI 141 289 685 8.485 9.600

33 EL BAIX VINALOPO 139 1.483 414 2.355 4.391

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 619 407 594 2.710 4.330

Total 3.460 8.293 6.445 68.536 86.734
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Número de contratos por sector de actividad
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Número de contratos por sexo y gran grupo de edad

201201

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 7 18 2 1 5 1

02 L'ALT MAESTRAT 5 19 2 10 21 10

03 EL BAIX MAESTRAT 85 403 123 72 203 53

04 L'ALCALATEN 15 80 35 17 40 16

05 LA PLANA ALTA 273 1.578 399 399 1.266 332

06 LA PLANA BAIXA 263 1.462 465 164 763 210

07 EL ALTO PALANCIA 9 55 18 14 64 24

08 EL ALTO MIJARES 2 14 12 5 26 13

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 19 5 8 5

10 LOS SERRANOS 4 40 15 4 21 13

11 EL CAMP DE TURIA 207 904 195 179 727 140

12 EL CAMP DE MORVEDRE 107 517 204 90 398 100

13 L'HORTA NORD 285 1.317 325 289 976 248

14 L'HORTA OEST 507 2.531 629 343 1.162 275

15 VALENCIA 1.702 8.283 1.641 2.167 6.063 1.624

16 L'HORTA SUD 205 854 271 177 554 153

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 67 200 86 28 139 46

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 51 288 87 38 173 51

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 19 67 20 3 31 10

20 LA RIBERA ALTA 368 1.629 507 346 1.180 406

21 LA RIBERA BAIXA 136 754 245 97 408 145

22 LA CANAL DE NAVARRES 53 118 31 37 153 36

23 LA COSTERA 121 534 147 67 264 80

24 LA VALL D'ALBAIDA 110 441 150 95 283 114

25 LA SAFOR 223 1.010 292 234 824 215

26 EL COMTAT 54 155 45 21 84 24

27 L'ALCOIA 131 435 159 93 301 111

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 62 263 121 56 186 52

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 96 621 338 107 525 238

30 LA MARINA ALTA 132 692 228 135 570 204

31 LA MARINA BAIXA 198 1.050 370 264 1.088 390

32 L'ALACANTI 720 3.161 880 838 2.913 1.088

33 EL BAIX VINALOPO 313 1.534 580 288 1.220 456

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 337 1.856 535 291 1.008 303

Total 6.868 32.902 9.162 6.969 23.647 7.186
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Número de contratos por grupo de ocupación

201201

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 6 5 1 5 3 14 34

02 L'ALT MAESTRAT 1 26 2 1 11 2 3 21 67

03 EL BAIX MAESTRAT 2 37 54 46 265 16 185 45 289 939

04 L'ALCALATEN 6 19 12 28 42 33 63 203

05 LA PLANA ALTA 26 323 370 503 1.024 202 601 237 961 4.247

06 LA PLANA BAIXA 4 6 116 159 150 414 143 525 189 1.621 3.327

07 EL ALTO PALANCIA 28 13 9 53 1 15 8 57 184

08 EL ALTO MIJARES 1 6 4 3 18 9 31 72

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 3 2 1 15 1 9 1 5 38

10 LOS SERRANOS 1 1 6 10 21 7 24 9 18 97

11 EL CAMP DE TURIA 4 143 125 120 384 5 298 275 998 2.352

12 EL CAMP DE MORVEDRE 4 69 45 85 244 58 207 172 532 1.416

13 L'HORTA NORD 3 9 242 279 132 549 70 351 142 1.663 3.440

14 L'HORTA OEST 27 462 498 271 847 18 648 269 2.407 5.447

15 VALENCIA 1 60 1.872 1.839 2.527 4.818 48 1.226 3.730 5.359 21.480

16 L'HORTA SUD 13 110 234 172 476 65 331 179 634 2.214

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 4 57 22 26 85 8 87 53 224 566

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 4 37 43 30 104 27 64 107 272 688

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 18 9 7 9 6 38 10 53 150

20 LA RIBERA ALTA 10 303 146 336 642 94 531 204 2.170 4.436

21 LA RIBERA BAIXA 1 1 68 137 48 287 55 176 211 801 1.785

22 LA CANAL DE NAVARRES 1 8 6 11 52 7 15 15 313 428

23 LA COSTERA 4 89 57 41 176 12 163 47 624 1.213

24 LA VALL D'ALBAIDA 5 70 61 69 228 50 103 126 481 1.193

25 LA SAFOR 3 159 178 126 951 21 256 184 920 2.798

26 EL COMTAT 3 12 42 18 102 2 26 24 154 383

27 L'ALCOIA 2 58 88 84 198 1 111 280 408 1.230

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 7 61 50 46 102 1 210 95 168 740

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 6 86 111 131 316 26 757 229 263 1.925

30 LA MARINA ALTA 1 4 96 79 113 627 21 224 60 736 1.961

31 LA MARINA BAIXA 4 10 235 207 213 1.498 11 223 86 873 3.360

32 L'ALACANTI 30 592 759 1.899 2.608 23 733 358 2.598 9.600

33 EL BAIX VINALOPO 5 146 311 382 878 49 1.140 629 851 4.391

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 6 158 117 230 1.089 73 741 367 1.549 4.330

Total 14 260 5.703 6.077 7.853 19.124 1.121 10.074 8.377 28.131 86.734

Grupo de la ocupación principal
0 Ocupaciones militares
1 Directores y gerentes
2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales
3 Técnicos; profesionales de apoyo
4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina
5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores
6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero
7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de instalaciones y maquinaria)
8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores
9 Ocupaciones elementales



Número de contratos por tipo

201201

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 2 32 34

02 L'ALT MAESTRAT 4 63 67

03 EL BAIX MAESTRAT 99 840 939

04 L'ALCALATEN 28 175 203

05 LA PLANA ALTA 374 3.873 4.247

06 LA PLANA BAIXA 176 3.151 3.327

07 EL ALTO PALANCIA 14 170 184

08 EL ALTO MIJARES 7 65 72

09 EL RINCON DE ADEMUZ 4 34 38

10 LOS SERRANOS 6 91 97

11 EL CAMP DE TURIA 156 2.196 2.352

12 EL CAMP DE MORVEDRE 125 1.291 1.416

13 L'HORTA NORD 231 3.209 3.440

14 L'HORTA OEST 495 4.952 5.447

15 VALENCIA 1.592 19.888 21.480

16 L'HORTA SUD 161 2.053 2.214

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 36 530 566

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 40 648 688

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 12 138 150

20 LA RIBERA ALTA 292 4.144 4.436

21 LA RIBERA BAIXA 101 1.684 1.785

22 LA CANAL DE NAVARRES 27 401 428

23 LA COSTERA 77 1.136 1.213

24 LA VALL D'ALBAIDA 93 1.100 1.193

25 LA SAFOR 174 2.624 2.798

26 EL COMTAT 36 347 383

27 L'ALCOIA 101 1.129 1.230

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 77 662 1 740

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 222 1.703 1.925

30 LA MARINA ALTA 228 1.733 1.961

31 LA MARINA BAIXA 232 3.128 3.360

32 L'ALACANTI 692 8.908 9.600

33 EL BAIX VINALOPO 362 4.029 4.391

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 440 3.890 4.330

Total 6.716 80.017 1 86.734
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